
道場関係者 様 

群馬県空手道連盟 

事務局長 安齊義宏 

 

令和 5 年度末・令和６年度始めにおける諸連絡について【重要】 

 

 日頃よりご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 標記について以下のとおりご案内いたします。道場会員への周知をお願い致します。 

 

記 

 

１．＜会員登録費値上げ：理事会決定＞ 

令和６年度より群空連会員登録費を年間５００円から年間１０００円に増額いたしま

す。群空連会員登録の際にはご注意ください。なお、登録は令和６年度よりすべての

会員が１年単位の登録となります。 

※毎年、選手・指導者において群空連登録がなされていない方が出ております。試合

や講習会、審査会など参加できない場合がありますので必ずご登録ください。 

 

２．＜大会名称の変更：理事会承認＞ 

令和６年度より７月に実施している「笹川杯関東少年少女予選」を小学生総体とし関

東予選を兼ねる大会といたします。今まで１月に実施していた大会は廃止といたしま

す。 

 

３．＜大会申し込み＞ 

「県選手権」「関東中学予選」「スポ少大会」「マスターズ予選」「全中予選」これ

らの大会は申し込みが令和５年度中に行われますので「群空連ホームページ」より要

項を確認し、申し込みシートより（※メールおよび用紙の郵送の両方にて）申し込み

をお願いいたします。（近日中にアップいたします。） 

 

４．＜群空連優秀選手表彰＞ 

令和５年度の競技実績により表彰を行います。つきましては表彰規定を参照しご推薦

くださるようお願いいたします。（別案内済み） 

 

５．＜高段位・審判資格・称号・スポーツ指導者資格等＞ 

令和６年度に実施される各資格取得および更新希望者は必要事項を記入し事務局担当

者へご提出ください。（HP よりアップロード可能） 

 



６．＜審判委員会より：確認＞ 

  全国形審判員及び地区形審判員（A 級または B 級）受講者は当該の全国又は地区形審

判員養成講習会を一度は受講しなければならない。 

 

７．＜昇段に伴う登録料の値上げ＞ 

  令和 6 年度より昇段審査合格者の登録料を変更します。（全空連の料金改定により） 

  少年初段 \13,000➝ \15,000 少年二段 \16,000➝ \18,000 

初段\16,000➝ \18,000 二段 \20,000➝ \22,000 三段 \25,000➝ \28,000 

 

８．＜JSPO 公認指導者１・２養成講習会＞ 

令和６年度群空連主催により養成講習会を開講いたします。群馬県内で毎年行われる

ものではないのでこの機会に多くの方に資格取得していただきたいと思います。詳細

は追って公表されます。（希望者は上記５を提出の事） 

 

９.  ＜道場登録内容変更について＞ 

  現在群空連に登録済みの道場名、住所、代表者等の変更予定がある場合は必ず事務局 

へ届け出てください。 

 

10．＜メールアドレスの変更＞ 

群馬県空手道連盟事務局のメールアドレスを変更いたします。当面の間、旧アドレス

でも対応いたします。登録をお願いいたします。  

新アドレス   gunkuren@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

不明な点につきましては道場代表者（指導者）よりお問い合わせください。 

群馬県空手道連盟事務局 安齊 義宏 

新）gunkuren@gmail.com 

旧）gunkuren.anzai@gmail.com 

                                                  当面の間どちらでも可です。 

 

mailto:gunkuren@gmail.com
mailto:gunkuren@gmail.com

